Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 «Детский сад № 421 г. Челябинска»

454010, г. Челябинск, ул. Шота Руставели, 4-а, телефон (факс) 256- 56-15, 256-37-54,

mdou421@mail. ru; http://ds421.ru

ИНН 7449020809; КПП 744901001

ПРИКАЗ

   01.09.2023 г.                                               № 50/2-о

О комплектовании групп  МБДОУ

на 2023 -2024 учебный год

На основании Правил приема   воспитанников в МБДОУ № 421, в целях

удовлетворения запроса родителей воспитанников на образовательные услуги в 2023-2024

учебном году, п р и к а з ы в а ю:

1.  Провести комплектование детьми МБДОУ № 421 в количестве 12 групп общей

численностью  229  воспитанников  (списки прилагаются), из них 12 человек –

воспитанники группы кратковременного пребывания  (до 3-х часов пребывания).

2.  Утвердить следующую возрастную периодизацию, тип, режим работы и

наполняемость групп (приложение № 1).

3. Утвердить списки воспитанников МБДОУ № 421 на 2023-2024  учебный год

(приложение № 2).

4. Чуприной И.В., социальному педагогу, оформить личные дела воспитанников

(направление, заявление родителей, копии свидетельств о рождении детей, копия паспорта

родителя).

5. Контроль исполнения   приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                            Т.Н. Герасимова

http://ds421.ru/

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 «Детский сад № 421 г. Челябинска»

454010, г. Челябинск, ул. Шота Руставели, 4-а, телефон (факс) 256- 56-15, 256-37-54,

mdou421@mail. ru; http://ds421.ru

ИНН 7449020809; КПП 744901001

Справка о комплектовании МБДОУ № 421 на 2023-2024 учебный год

Приложение № 1

№

п/

п

Наименова

ние

группы

Тип

групп

Возрас

т детей

Числе

нность

детей

на

01.09.2

1

Режим

пребыв

ания

Реализуемая

программа

1. 1

смешанная

ранняя

группа    №

4

общеразв

ивающая

1,5-3 25 12 ч.  Образовательная программа

дошкольного образования

2. 1

смешанная

ранняя

группа    №

5

общеразв

ивающая

2-3 25 12 ч. Образовательная программа

дошкольного образования

3. 2 младшая

группа № 2

общеразв

ивающая

3-4 22 12 ч. Образовательная программа

дошкольного образования

4. 2 младшая

группа    №

6

общеразв

ивающая

3-4 19 12 ч.  Образовательная программа

дошкольного образования

5. Средняя

группа    №

1

общеразв

ивающая

4-5 23   12 ч. Образовательная программа

дошкольного образования

6. Средняя

группа    №

3

общеразв

ивающая

4-5 25 12 ч. Образовательная программа

дошкольного образования

7. Старшая

группа № 8

компенси

рующая

(с ТНР)

5-6 12 12 ч.  Адаптированная

образовательная программа для

детей дошкольного возраста с

ТНР

8. Старшая

группа №

10

комбинир

ованная

(с ТНР)

5-6  21 12 ч. Образовательная программа

дошкольного образования;

 Адаптированная

образовательная программа для

http://ds421.ru/

детей дошкольного возраста с

ТНР

9. Старшая

группа №

12

компенси

рующая

(с ТНР)

5-6  11 12 ч.

Адаптированная образовательная

программа для детей

дошкольного возраста с ТНР

10. Подготовит

ельная к

школе

группа № 7

общеразв

ивающая

6-7  23 12 ч. Образовательная программа

дошкольного образования

11. Подготовит

ельная к

школе

группа № 9

компенси

рующая

(с ТНР)

6-7 12 12 ч. Адаптированная образовательная

программа для детей

дошкольного возраста с ТНР

12. Подготовит

ельная к

школе

группа №

11

компенси

рующая

(с ТНР)

6-7 11 12 ч.  Адаптированная

образовательная программа для

детей дошкольного возраста с

ТНР

 Итого: 229 (из

них 12-

дети

ГКП)

Заведующий                                                                                                Т.Н.   Герасимова

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 421 г. Челябинска»

454010, г. Челябинск, ул. Шота Руставели, 4-а, телефон (факс) 256- 56-15, 256-37-54,

mdou421@mail. ru; http://ds421.ru

ИНН 7449020809; КПП 744901001

исх. № 50/1 от 06.12.2023

                                             Информация

о свободных местах для массового

комплектования

 на 2023-2024 учебный год

 в группах общеразвивающей направленности

Возрастная группа Количество мест

Смешанная группа раннего возраста (1,5-3 лет)   2

Вторая младшая группа (3-4 лет)   4

Средняя группа (4-5 лет) 0

Старшая группа комбинированная (5-6 лет)  0

Подготовительная к школе группа (6-7 лет)   0

Заведующий                                                                                   Герасимова Т.Н.

Председателю Комитета по

делам образования города

Челябинска

С.В. Портье

http://ds421.ru/

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 «Детский сад № 421 г. Челябинска»

454010, г. Челябинск, ул. Шота Руставели, 4-а, телефон (факс) 256- 56-15, 256-37-54,

mdou421@mail. ru; http://ds421.ru

06.12.2023

Исх. №  50/2

Информация о количестве свободных мест

в МБДОУ «ДС № 421 г. Челябинска»

в группах компенсирующей   направленности   на 2023-2024 учебный год

Направленность

группы

Количество

мест

(общее)

Фактическое

количество детей

Количество

свободных мест для

детей с

ОВЗ/оздоровит.
N ОВЗ

компенсирующая

(5-6 лет) № 12

12 0 10 2 (ТНР) внешние

Заведующий                                                                                  Герасимова Т.Н.

http://ds421.ru/

		2023-12-04T16:39:29+0500
	Герасимова Татьяна Николаевна

		2023-12-04T16:39:46+0500
	Герасимова Татьяна Николаевна

		2023-12-04T16:40:06+0500
	Герасимова Татьяна Николаевна

		2023-12-04T16:40:22+0500
	Герасимова Татьяна Николаевна